

## SUPPLEMENT

70

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, APRIL 20, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 28th day of April, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them to which no claim has been made are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

*Description of Lands referred to.*

The following lots, situated in the village Waduwawala in Tumpalata pattu of Paranakuru korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan:—

1. Lot 11 on preliminary plan 8,108 called Kuratiyemukalana, in extent 26 acres 1 rood and 27 perches; and bounded on the north by Medikanattheela and Medikanattewatta; on the east by Gamakumbura and a portion of Kiripalkada-ela; on the south by Kirinalkada-ela; on the west by the village boundaries of Kuracala and Mipitiva villages.

2. Lot 20 on preliminary plan 8,108 called Tarananukalana, in extent 40 acres 3 roods and 13 perches; and bounded on the north by Gamakumbura and Etikukulawewatta ; on the east by Totakkumbaragawahena, Pita-ela, land appearing on title plan 165,406 called Mondaratalawahena ; on the south by Werellamukalana, Panapurumukalana, and the village boundary of Habalakkawa village ; on the west by the portion of the village boundary of Habalakkawa village and Tarashena and a portion of Gamakumbura.

**මෙක් පහත සඳහන්වෙන ඉඩම් සංඝිකිව අසින්ව,සිකම්පිස් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවා,නම් එම වැනි 1907 ස්වා අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින පටන් හුඩ්මාසයක් ඇතුළත කූගල්ලේ කිවිලීරයට ඇතින් මා, ඉදිරිපිට පෙන්සිසිට එක් ඉඩම්වලට හෝ ඉතුළත එකකට තිබෙක අසින්කම නොහෙතු එම සංඝිකිව තිබෙක වැදගත්කම කියා නොසිටියාත් සංඝිකිව දියාවේ කූගල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ උප එළඟනුතුන්තාන්සේ වහ බර්ට්‍රේම තීල් යන මා, විසින් වැනි 1897දේ 1 වෙනි ආදුපණනේ සහ වැනි 1899දේ 1 වෙනි ආදුපණනේ මට ලැබේ තිබෙක බලපුරුවන්කම්වල ප්‍රකාරයට, අසින්කම්පිස් කියා නොසිටිය එම ඉඩම් රාජ්‍යන්තරක ඉඩම් බව මගේ අඛජන ඇති ලියවිල්ලකින් එලිදරවිකරණ බව මෙයින් දිගුවන යතුයි.**

## බරවුම් හේල්, ආහැයුවේ උපත්සන්ත වමික.

ଶ୍ରୀପଣ୍ଡିତ କୌଣସି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ.

1. කැයල්ල දිස්ත්‍රික්කවට අයිති පරණකුරුකෝරලේ තුන්පලාත්පත්තුවේ වඩුව, වලු යන ගම් පිහිටා, තිබෙනු මේ අමුනු, දු සහතික සිතියමේ පෙන්සේද නො, මුදර 8,108 වේ මූල් සිතියමට අධිගුවා කුරු ඇයේ මූල්කාන කියන අක්කර 2ශ්‍රීන්, රැඩි 1 කුන, පරවච් 27ක් විසා, ලකුම් ඇති නො, මුදර 11 නේ තිමකට්ටියට මා, සිම්—ලුනුරට මැදිකානයන්හේ හේ පහ මැදිකානයන්හේ වන්නයි; තුළ ගෙණකුරට ගම් කුතුර සහ කිරිපල්කඩ ඇලෙන් කොටසක්ද; දකුනට කිරිපල්කඩ ඇලද; බස්නාහිරට කුරුගලු සහ මිටිරිය සඟ ගම්වා ගම්මා සිතියි.

2. අන්කර 40කුන්, රැඩි 3කුන්, පර්වත් 13ක් විසාලකම ඇති තොම්මලර 8,108වේ මූල් සිතියමට අධිකාවු තරණමුකලාභ කියන තොම්මලර 20දේ බිමිකවිපිටව මෑත්මි—ලැකරට ගමකුවර සහ ඇපි කුණුලාභී වන්නාද; තැගෙන්මිරට තොම්බකුවරයාවා හේතු, පිටැලු, තොම්මලර 165,406දේ පිහුරු කුවඩ්පිටව අධිකාවු මොවිරත්නලාවේහේතුවද; දකුන්ව වැයැලුලමුකලාභ, පත්‍රපුරේ මුකලාභ සහ හැඳුන්කාව ගම්මාමුවිමද; බජ්නාහිරට හබලස්කාව ගම්මාමුවිමෝයේ කොටසක්ද, තරකාසේහා සහ ගමකුවරෙන් සොටසස්ද.

1900 ம் வெள்கித்திரமா 28 ந் தேதியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்க்கோலப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசுவர்கள் மாருமுன்டானால், அவர்கள் கேகாலீக் கச் சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகாலீ யஸ்திறிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏன்று பற்றியதும் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் 1899 ம் ஸுப்த் 1 ம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாதாக்கிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்னுடைய கையொப்பத்தோடு ஏழுக்கிலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,  
உதவி அரசாட்சி செண்டு.

## கட்டிய காணிகள்.

கோலை டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த பறனகுறுமேரனையில் தும்பலாத்தபத்து வடிவாவல என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் குறட்டியேழுக்கலான 8,108 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 11 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற 26 ஏக்கர் 1 ரூட் 27 பர்சல் விசாலமுள்ளது, இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்லையாவது : வடக்கு-மெதிகணத்தென்றும் மெதிகணத்தெல்லத்து ; கிழக்கு-கமகும்புறயும் கிறிபொல்கடலையில் ஒரு பங்கும் ; தெற்கு-கிறிபல்கடலை ; மேற்கு-கூறகலையும் மீபிட்டிய கிராமத்தின் எல்லை.

2. 8,108 ம் இலக்க பிரதபபடத்தில் 20 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற தறனமுக்கலான 40 ஏக்கர் 3 ரூட் 13 பர்சல் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கு-கமேகும்புறயும் எட்டு குக்குலாவேவத்து ; கிழக்கு-தொட்டகும்புறகாவான, பிட்டது 165,406 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற மொண்டறதலவன் ; தெற்கு-வெறல்லேழுக்கலான, பனபுருமுக்கலானயும் அபலக்காவே கிராமத்தின் எல்லை ; மேற்கு-ஆபலக்காவே கிராமத்தின் ஒரு பங்கு எல்லையும் தறனஎன்றும் கமகும்புறயில் ஒரு பங்கு.



Situation : Waduwawala village in Tumpalata patta of Paranakuru korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.	A. R. P.
			11 26 1 27
20	Taranamukalana	... 40 3 18	

Surveyor-General's Office,  
Colombo, January 10, 1900.

S. J. C. MORE,  
for Surveyor-General.